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Bugʼ kuch qurilmalarining sikllari 



1.Umumiy maʼlumotlar. 

       Qishloq xoʼjaligi ishlab chiqarishining 

koʼpgina sohalarida, masalan, qishloq xoʼjalik 

mahsulotlarini saqlashda, hamda boshqa 

texnologik jarayonlarda haroratni oʼrab turuvchi 

muhit haroratidan ancha past darajada ushlab 

turish kerak boʼladi.  

       Baʼzida past haroratli muhitdan yuqori 

haroratli muhitga issiqlik haydash kerak boʼladi. 

Jismning haroratini oʼrab turuvchi muhit 

haroratidan pastroq qiymatga tushirish va uni 

talab qilinadigan darajada ushlab turish uchun 

sovitish qurilmalari qoʼllaniladi.  

      Oʼrab turuvchi muhitdan issiqlik olib va uni yuqoriroq haroratli 

muhitga uzatishga moʼljallangan sovitish qurilmalari issiqlik nasoslari 

deyiladi.  



     Teskari sikl samarasini tavsiflash 

uchun sovitish koeffitsienti εx 

tushunchasi kiritiladi: 
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bunda q1, q2 – siklga kiritilayotgan va chiqarilayotgan issiqlik miqdori; 

ℓts – sikl ishi. 

Ishchi jism (sovitish agentlari) sifatida past haroratda qaynovchi deb 

ataladigan suyuqliklar qoʼllaniladi.  

Sovitish agenti sifatida xlor metil СN3Сℓ, СO2 gazi, ammiak NH3 va 

asosan freonlar – ftorxlor uglevodorodning birikmalari. 

    Sovitilayotgan jismdan vaqt birligida (bir soatda) ajralayotgan issiqlik 

miqdori sovitish qurilmasining sovitish quvvati deyiladi.  

    1kg sovitish agenti (ishchi jism) ga berilgan sovitish quvvati sovitish  

agentining solishtirma sovitish quvvati deyiladi. 







        Sanoatda sunʼiy sovuq olishda birinchi marotaba  sovitish qurilmasida 

ishchi jism sifatida havo ishlatilgan.  

        Аsosiy kamchiligi – sikl kam samarali boʼlib, oʼta chegaralangan 

qoʼllanish sohasiga ega boʼlgan.  

         Qishloq xoʼjaligida kompressorli qurilmalar keng tarqaldi. 

2. Bugʼ kompressiyali sovitish qurilmasi sikli. 







Qurilmaning shartli sxemasi rasmda tasvirlangan. Ushbu shaklda 

siklning Ts – koordinatalardagi diagrammasi keltirilgan (sxema va 

diagrammadagi nuqtalar mos keladi). 

          Bugʼ kompressiyali sovitish qurilmasi shartli sxemasi va siklning  

Ts-koordinatalardagi diagrammasi: KM-kompressor; K-kondensator; D-

drossel klapani; R-refrejerator yoki bug’latgich . 

Bu qurilmaning sovitish koeffitsienti: 
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h5=h4 ekanligini hisobga olib, 

topamiz: (h2-h1) – kompressorda sarf 

boʼlgan ish. 
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        Har xil haroratli jismlarning biridan ikkinchisiga issiqlik 

uzatishga moʼljallangan uskunalar issiqlik transformatorlari 

(termo-transformatorlar) deyiladi.  

        Past haroratli jismlardan yuqori haroratli jismlarga issiqlik 

uzatishga hizmat qiladigan issiqlik transformatorlari 

kuchaytiruvchi transformatorlar deyiladi. 

       Ularga issiqlik nasoslari kiradi, issiqlik nasoslari oʼrab 

turuvchi muhitdan yuqori haroratli obʼektga issiqlik uzatishni 

amalga oshiradi. 

3. Issiqlik nasos sikli. 

Masalan, agar sovitgich qurilmalari uchun issiqlik qabul 

qiluvchi – oʼrab turuvchi muhit boʼlsa, issiqlik nasoslari uchun 

oʼrab turuvchi muhit issiqlik berish manbasi hisoblanadi. 

 Shuning uchun issiqlik nasoslari sikllari sovitgichlarnikidan 

farq qilmaydi. 





Nazorat savollari va topshiriqlar 

 1.Sovutish qurilmalari va issiqlik nasoslari aniqlanishlarini keltiring. 

Ularning umumiy va farq qiluvchi xususiyatlarini keltiring.  

2. Kompression sovutkich qurilmasi printsipial sxemasini tasvirlang 

va uni Ts – diagrammasida tahlil qiling.  

3. Аbsorbtsion sovutkich kurilmasi sxemasini tasvirlang va uni 

kompression sovutkich mashinalari bilan solishtirib, afzalliklari va 

kamchiliklarini koʼrsating.  

4. Issiqlik nasosining qoʼllanilish sohalarini gapirib bering va farq 

qiluvchi xususiyatlarini koʼrsating. Issiqlik nasosi sxemasini keltiring.  

5. Sovutkich qurilmasi va issiqlik nasosi uchun issiqlikdan qayta 

foydalanish koeffitsientini ifodalang. Ularni solishtirib, tahlil qiling. 


